

درآمد: حسن فلسفی به دکتر غنی: ارسال نمونه ای از خط پدر حسن فلسفی برای دکتر غنی در باب سفارش پسر سید ابوالحسن که از مدرسه اخراج نشود.

[پاکت نامه:]

شهری در خیابان شاپور
مهر ناخوانا

حضور محترم ... آقای دکتر قاسم غنی نماینده خراسان در مجلس شورای ملی ملحوظ افتد
با مداد: فرستنده حسن فلسفی دیوان عالی کشور

[متن نامه:]

عرض میشود، بخدمت غوث المسلمین و مغيث الاسلام نائب الامام بنی عم بنده پسر مرحوم آقائی آقا سید ابوالحسن اعلی الله مقامه که در قزوین مسکن داشت قریب سه ماه بل متجاوز در مدرسه سپه سالار منزل گرفته بودند باذن شریک اطاق و نمیدانست که باید عمده العلماء الاعلام آقائی آقاعلی را دید. بعضی از از [کذا] طلاب خارج از ان مدرسه بخدمت ایشان میرسند و اذن میگیرند حال لازم نیست که بنده معرفی نمایم. شوخی نیست پسر مرحوم آقائی آقا سید ابوالحسن اعلی الله مقامه است استدعا دارم که کلمه بخود آقائی آقا علی مرقوم بدارید که سید جلیل را از جای خود بیرون نکنند انشاء الله اجر اخروی دارید و اسم سید آقا سید زین العابدین است.

[حاشیه بالا به خطی دیگر:]

بعرض میرسانم که سلسله سادات علاوه بر احترام سیادت که دارند حتی طالع ایشان جناب سید مذکور از سادات محترم و بزرگ ولایت تنکابن میباشد. حال اگر جهلاً یا سهواً غفلت از حکم مسئله کرده و شرفیاب نشده جای عفو و اغماض است. انشاء الله احتراماً لاجداده بعزت او را البته خواهید جا داد و الا بسیار بد شما است.

[مهر: فوض الله و ابی عبده نظر علی ۱۱۳۳]

[حاشیه راست به خطی دیگر و قلم آبی:]

آنچه در هامش ورقه ترقیم شده است خط شریف مرحوم مغفور آخوند ملا نظر علی طالقانی است که از معاریف علماء و فقهای عصر خود بوده است.

۱۳۱۹/۸/۱۸

حسن فلسفی الممالک

[بخشی دیگر:]

هو

قربانت شوم، امیدوارم وجود محترم عالی بسلامت و خالی از انواع ملالت باشد. تصور نفرمائید که در اجراء امر عالی غفلت شده باشد در اینچند روزه درینمقام بودم خطی از پدرم بیابم که مطلب علمی نبوده و حفظ آن بر شخص بنده لازم نباشد. مع الوصف نتوانستم همچو ورقهء را پیدا کنم. بالاخره مرقومات جوف را که حواشی بر امور عامه و اخبار است خدمتتان تقدیم میدارم که در محفظه خطوط بمعاریف از علما حفظ فرمایند. احترامات فایقه را تمدید مینمایم. ایام جلال مستدام باد. حسن فلسفی الممالک

پانوشت: هامش: حاشیه ی صفحه.

The Ghani Collection at Yale